
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

ZENIČKO -DOBOJSKI KANTON
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

ZENICA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICA - DOBOJ CANTON
MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

ZENICA

Broj: 08-01-03/2-11-2-678-7/25
Dana: 16.04.2025. godine

Na osnovu člana 20. stav (2) tačka n) Zakona o unutrašnjim poslovima Zeničko-dobojskog kantona ("Službene
novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 13/18, 6/19, 22/19, 21/20, 10/21 i 8/23), u vezi sa članom 69. stav
(2) tačka a) i tačka e) i članom 70. st. (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", broj:
39/14, 59/22 i 50/24), ministar Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona, donosi:

ODLUKU
o poništenju postupka nabavke

Član 1.
Poništava se postupak nabavke komunalne usluge distribucije vode za:

LOT 1: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-
dobojskog kantona - sjedište, Policijske uprave I Zenica,
LOT 2: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Kakanj,
LOT 3: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Vareš,
LOT 4: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Tešanj,
LOT 5: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Olovo,
LOT 6: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Zavidovići,
LOT 7: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Visoko,
LOT 8: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Breza,
LOT 9: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Maglaj,
LOT 10: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Žepče,
LOT 11: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Doboj-Jug,
LOT 12: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Usora
iz razloga što za LOT |, 2,3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 11112 nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem
roku, a za LOT 7 iz razloga što cijena ponude veća od obezbjeđenih sredstava.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web-stranici ugovornog organa
(www.mupzdk.gov.ba).

Obrazloženje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka broj: 08-01-03/2-11-2-678/25 od 19.03.2025. godine i Obavještenjao nabavci broj: 488-1-2-15-3-26/25 od 20.03.2025. godine proveden je otvoreni postupak nabavke komunalne |usluge distribucije vode. Procijenjena vrijednost nabavke je iznosila 85.470,08 KM.bez uključenog PDV-a(LOT 1:40.920,31 KM, LOT 2: 4.000,00 KM, LOT 3: 3.554,85 KM, LOT 4: 6.067,17 KM, LOT 5: 5.202,49KM, LOT 6: 5.177,39 KM, LOT 7: 3.901,87 KM, LOT 8: 2.580,96 KM, LOT 9: 5.272,24 KM, LOT 10:5.630,72 KM, LOT 11: 800,00 KM, LOT 12: 2.362,08 KM).

Certified by

UV ,
so LURINGEN I 4

ade

Trg BiH br.1.Zenica, Tel. 032/449-249,
www.mupzdk.gov.ba

E-mail: mupzdk()mupzdk.gov.ba



Sažetak obavještenja o nabavci broj: 488-1-2-15-3-26/25 objavljen je dana 28.03.2025. godine u "Službenom
glasniku BiH", broj: 19. Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem o imenovanju Komisije za javnu
nabavku broj: 08-01-03/2-11-2-678-1/25 od 21.03.2025. godine. Komisija za javnu nabavku sačinila je
Zapisnik o prijemu ponuda u postupku javne nabavke broj: 08-01-03/2-11-2-678-4/25 od 10.04.2025. godine,
Zapisnik sa otvaranja ponuda broj: 08-01-03/2-11-2-678-5/25 od 10.04.2025. godine, te konstatovala da u
ostavljenom roku za dostavljanje ponuda za LOT 1, 2,3, 4, 5, 6,8,9,10, 11i12 nije dostavljena nijedna, a za
»LOT 7: Nabavka komunalne usluge distribucije vode za potrebe Policijske stanice Visoko", dostavljena 1
(jedna) ponuda ponuđača JKP "Visoko" d.o.o. Visoko.

Nadalje Komisija je sačinila i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2-11-2-678-6/25 od
10.04.2025 godine, te utvrdila da je ponuda ponuđača JKP "Visoko" d.o.o.Visoko neprihvatljiva budući da
iznos ponude od 9.481,38 KM bez PDV-a prelazi planirana i obezbjeđena novčana sredstva za nabavku, a koja
su kao procijenjena vrijednost nabavke utvrđena Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 08-01-
03/2-11-2-678/25 od 19.03.2025. godine i iznose: 3.901,87 KM bez PDV-a. Odnosno primjenom odredaba iz
člana 2. stav (1) tačka 1) podtačka 2) Zakona o javnim nabavkama ovakva ponude je neprihvatljiva.

Cijeneći naprijed navedeno, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) i e) Zakona o javnim nabavkama BiH,
odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji učini
vjerovatnim da je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana šteta zbog
postupanja ugovornog organa, a koja se u žalbi navodi kao povreda ovog zakona i podzakonskih akata od
strane ugovornog organa u postupku javne nabavke, ima pravo uložiti žalbu na postupak u pisanoj formi u
roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o poništenju postupka nabavke. Žalba se izjavljuje Uredu za
razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim putem
ili preporučenom poštanskom pošiljkom. Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Emir Vračo

DOSTAVLJENO:
1. Sektor za podršku, 1x.-
2.  Spis,lx.-


